
Datenstand: 15.04.2024

14.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bernburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 4:00
0:23
nicht 
16. bis 
18. Apr

RB 44
RB 75648

Geänderte Fahrtage
Ilberstedt 0:29 Q Aschersleben Pbf 0:46 – 
Halberstadt 1:15

2

0:53
16. bis 
18. Apr

RB 44
RB 75648

Spätere Abfahrtzeit
Ilberstedt 0:59 Q Aschersleben 1:15 – 
Halberstadt 1:44

2

4:35
Mo - Fr*

RB 44
RB 75636

Fahrplanänderung
Ilberstedt 4:42 Q Aschersleben Pbf 4:59 – 
Halberstadt 5:36 – Magdeburg Hbf 6:35
> 15. bis 19. Apr nur bis Halberstadt
*nicht 1., 9. Mai

3

4:47
Mo - Fr*

RB 47
RB 75671

Gleisänderung
Bernburg-Roschwitz 4:49 Q Könnern 5:10 – 
Halle (Saale) Hbf 5:40
*nicht 1., 9. Mai

1
 

15. bis 
17. Mai  

3
5:00 — 7:00

5:38 RB 50
RB 80443

Zug nach Dessau Hbf entfällt

5:38
Mo - Fr*

RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Bernburg-Roschwitz 5:44 – Köthen 6:09 – 
Dessau Hbf 6:44 Q
*nicht 1., 9. Mai

6:10
Mo - Sa*

RB 47
RB 75673

Gleisänderung
Bernburg-Roschwitz 6:13 Q Könnern 6:35 – 
Halle (Saale) Hbf 7:13
*nicht 1., 9. Mai

1
 

Sa 3

7:23 RB 47
RB 75678

Gleisänderung
Bernburg-Waldau Hp ? 7:27 – 
Bernburg-Strenzfeld ? 7:30 Q 
Calbe (Saale) Ost 7:52

3
 

Sa 2

7:34
Mo - Fr*

RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Ilberstedt 7:46 – Güsten 7:53 Q
*nicht 1., 9. Mai

7:43 RB 50
RB 80450

Zug nach Güsten entfällt

8:00 — 9:00
8:13 RB 50

RB 80449
Zug nach Dessau Hbf entfällt

8:23 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Bernburg-Roschwitz 8:28 – Baalberge 8:33 – 
Biendorf 8:41 – Köthen 8:57 – Dessau Hbf 9:31 Q

9:34 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Ilberstedt 9:46 – Güsten 9:53 Q



Datenstand: 15.04.2024

14.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bernburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:42 RB 50
RB 80458

Zug nach Güsten entfällt

10:00 — 11:00
10:13 RB 50

RB 80453
Zug nach Dessau Hbf entfällt

10:23 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Bernburg-Roschwitz 10:28 – Baalberge 10:33 – 
Biendorf 10:41 – Köthen 10:57 – 
Dessau Hbf 11:31 Q

11:34 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Ilberstedt 11:46 – Güsten 11:53 Q

11:42 RB 50
RB 80462

Zug nach Güsten entfällt

12:00 — 13:00
12:13 RB 50

RB 80457
Zug nach Dessau Hbf entfällt

12:23 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Bernburg-Roschwitz 12:28 – Baalberge 12:33 – 
Biendorf 12:41 – Köthen 12:57 – 
Dessau Hbf 13:31 Q

13:34 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Ilberstedt 13:46 – Güsten 13:53 Q

13:42 RB 50
RB 80466

Zug nach Güsten entfällt

14:00 — 15:00
14:13 RB 50

RB 80461
Zug nach Dessau Hbf entfällt

14:23 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Bernburg-Roschwitz 14:28 – Baalberge 14:33 – 
Biendorf 14:41 – Köthen 14:57 – 
Dessau Hbf 15:31 Q

15:34 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Ilberstedt 15:46 – Güsten 15:53 Q

15:42 RB 50
RB 80470

Zug nach Aschersleben Pbf entfällt

15:42 RB 50
RB 80472

Zug nach Güsten entfällt

16:00 — 17:00
16:00 RB 50

RB 80465
Zug nach Dessau Hbf entfällt

16:13 RB 50
RB 80467

Zug nach Dessau Hbf entfällt



Datenstand: 15.04.2024

14.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bernburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:23 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Bernburg-Roschwitz 16:28 – Baalberge 16:33 – 
Biendorf 16:41 – Köthen 16:57 – 
Dessau Hbf 17:31 Q

17:34 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Ilberstedt 17:46 – Güsten 17:53 Q

17:42 RB 50
RB 80476

Zug nach Güsten entfällt

18:00 — 19:00
18:13 RB 50

RB 80471
Zug nach Dessau Hbf entfällt

18:23 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Bernburg-Roschwitz 18:28 – Baalberge 18:33 – 
Biendorf 18:41 – Köthen 18:57 – 
Dessau Hbf 19:31 Q

19:34 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Ilberstedt 19:46 – Güsten 19:53 Q

19:42 RB 50
RB 80480

Zug nach Güsten entfällt

20:00
20:13 RB 50

RB 80475
Zug nach Dessau Hbf entfällt

20:23 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Bernburg-Roschwitz 20:28 – Baalberge 20:33 – 
Biendorf 20:41 – Köthen 20:57 – 
Dessau Hbf 21:31 Q

20:58
nicht 
15. bis 
17. Apr

RB 47
RB 75693

Fahrplanänderungen
Bernburg-Roschwitz 21:01 Q Könnern 21:21 – 
Halle (Saale) Hbf 21:54
> 25. Apr kein Halt in Wohnstadt Nord, Zoo, Dessauer Brücke, 
Steintorbrücke, Ankunft in Halle (Saale) Hbf 21:50

1

20:58
15. bis 
17. Apr

RB 47 Ersatzverkehr mit Bus
Bernburg-Roschwitz 21:03 – Baalberge 21:08 – 
Könnern 21:27 – Domnitz (Saalkr) 21:35 – 
Nauendorf (Saalkr) 21:42 – 
Wallwitz (Saalkr) 21:48 – Teicha 21:59 – 
Halle-Trotha 22:05 – 
Halle (Saale) Hbf Busbahnhof Bussteig 9 22:20 
Q

21:00 — 22:00
21:34 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus

Ilberstedt 21:46 – Güsten 21:53 Q

21:42 RB 50
RB 80484

Zug nach Güsten entfällt

22:13 RB 50
RB 80483

Zug nach Dessau Hbf entfällt



Datenstand: 15.04.2024

14.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Bernburg

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:23 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus
Bernburg-Roschwitz 22:28 – Baalberge 22:33 – 
Biendorf 22:41 – Köthen 22:57 – 
Dessau Hbf 23:31 Q

22:53 RB 50
RB 80486

Zug nach Aschersleben Pbf entfällt

23:00
23:02 RB 50 Ersatzverkehr mit Bus

Ilberstedt 23:14 – Güsten 23:18 – 
Giersleben 23:28 – Schierstedt 23:35 – 
Aschersleben 23:43 Q

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
b Buslinie

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


